
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2711/oj 1/3

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2023/2711 

(2023. gada 5. decembris), 

ar ko dalībvalstij piešķir atkāpes no Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2019/1700 attiecībā 
uz datu sniegšanu par konkrētiem mainīgajiem lielumiem statistikā par personām un 

mājsaimniecībām 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2023) 7725) 

(Autentisks ir tikai teksts zviedru valodā) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 (2019. gada 10. oktobris), ar ko izveido vienotu 
ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar 
ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
19. panta 1. un 5. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/1700 19. panta 1. punktu atkāpes var piešķirt, ja minētās regulas vai saskaņā ar to 
pieņemtu deleģēto vai īstenošanas aktu piemērošanas nolūkā rastos vajadzība veikt būtiskus pielāgojumus kādas 
dalībvalsts statistikas sistēmā.

(2) Zviedrija ir iesniegusi pieprasījumu piešķirt pagaidu atkāpes no Regulas (ES) 2019/1700 jaunajām statistikas 
prasībām, kas ieviestas ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2023/126 (2) un īstenotas ar Komisijas Īstenošanas regulu 
(ES) 2022/2094 (3).

(3) Komisijai sniegtā informācija liecina, ka dalībvalsts pieprasījums piešķirt atkāpes ir saistīts ar vajadzību veikt būtiskus 
pielāgojumus valsts statistikas sistēmā, lai pilnībā nodrošinātu atbilstību Regulai (ES) 2019/1700, kas papildināta ar 
Deleģēto regulu (ES) 2023/126 un īstenota ar Īstenošanas regulu (ES) 2022/2094.

(4) Zviedrijai būtu jāpiešķir atkāpes no Deleģētās regulas (ES) 2023/126 un Īstenošanas regulas (ES) 2022/2094.

(5) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas Statistikas sistēmas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Zviedrijai piešķir pielikumā noteiktās atkāpes.

(1) OV L 261 I, 14.10.2019., 1. lpp.
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2023/126 (2022. gada 21. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 

papildina, precizējot patēriņa jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus (OV L 17, 19.1.2023., 1. lpp.).
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/2094 (2022. gada 28. oktobris), ar ko precizē datu kopu tehniskos aspektus, nosaka 

informācijas nosūtīšanas tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases 
apsekojuma organizēšanu patēriņa jomā (OV L 281, 31.10.2022., 23. lpp.).

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2711  7.12.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2711/oj 2/3

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Zviedrijas Karalistei.

Briselē, 2023. gada 5. decembrī

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Paolo GENTILONI

OV L, 7.12.2023. LV  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2023/2711/oj 3/3

PIELIKUMS 

Mājsaimniecību budžeta 2026. gada apsekojuma vajadzībām Zviedrijai piešķir šādas atkāpes:

— Attiecībā uz Deleģēto regulu (ES) 2023/126: atkāpe attiecībā uz datu sniegšanu par mainīgo lielumu “Patēriņš individuālā 
patēriņa veidu klasifikācijas (COICOP) dalījumā” 4 ciparu COICOP līmenī, nevis 5 ciparu COICOP līmenī.

— Attiecībā uz Īstenošanas regulu (ES) 2022/2094: atkāpe attiecībā uz datu sniegšanu par mainīgo lielumu “Patēriņš 
individuālā patēriņa veidu klasifikācijas (COICOP) dalījumā” 4 ciparu COICOP līmenī, nevis 5 ciparu COICOP līmenī.

OV L, 7.12.2023. LV  


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2023/2711 (2023. gada 5. decembris), ar ko dalībvalstij piešķir atkāpes no Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2019/1700 attiecībā uz datu sniegšanu par konkrētiem mainīgajiem lielumiem statistikā par personām un mājsaimniecībām (izziņots ar dokumenta numuru C(2023) 7725) (Autentisks ir tikai teksts zviedru valodā) 
	PIELIKUMS 


